ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

с иностранным гражданином

г. Ноябрьск                                                                         18 сентября 2022 года

ООО  «Качаем Газ» филиала АО «Наш газ», далее "Работодатель", в лице Директора ООО Петровских Юлии Валерьевны,

действующее на основании Устава и Разрешения на привлечение и использование иностранных работников N 1635 от 17.11.2016,

и гражданин Турции Карастиоглу Давлет,  вид на жительство в РФ №  12345 от 15 августа 2022,  далее "Работник",

заключили данный договор:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Работник принимается в штат ООО «Качаем газ» на  должность конструктора гидравлических установок.

Оклад Работника устанавливается в ежемесячной сумме 100000 рублей.

1.2. Договор является бессрочным и вступает в силу с момента его подписания.

1.3. Место работы – офис ООО «Качаем Газ», конструкторское бюро, г. Ноябрьск, ул. Пионерская, д. 11. Условия работы относятся к категории нормальных, то есть  не связанных с вредным производством или большими физическими нагрузками.

 2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА

2.1. Работник обязуется:

2.1.1. Соблюдать  производственную дисциплину и нормы ТБ;

2.1.2. Беречь имущество предприятия;

2.2. Работник может требовать:
· изменения или расторжения настоящего договора в соответствии с ТК РФ:

· получение рабочего места, соответствующего нормам ТБ;
· своевременной и полноценной оплаты труда;
· предоставления времени отдыха в соответствии с нормами ТК;
· возмещения вреда, причиненного ему в процессе исполнения трудовых обязанностей;
· социального страхования.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ

3.1. Работодатель вправе:

· изменять и расторгать договор в соответствии с нормами ТК.

· требовать исполнения работником своих обязанностей;

· накладывать на Работника, в соответствии с нормами ТК, дисциплинарную и материальную ответственность;

3.2. Работодатель обязан:

· обеспечивать безопасные условия труда;

· обеспечивать Работника всеми инструментами, схемами и т.д., для исполнения им своих обязанностей;

· своевременно выдавать заработную плату;

· производить налоговые вычеты и страховые взносы;

· в случае причинения вреда в процессе выполнения трудовых обязательств, выплачивать Работнику возмещение;

4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКА

4.1.Устанавливается почасовая оплата труда.

4.2. Заработная плата переводится на счет работника в банке каждые полмесяца  – 20 числа текущего месяца - за первую половину месяца и 10 числа месяца окончательный расчет.

4.3. Сверхурочная работа оплачивается в соответствии с нормами ТК РФ.

4.4. Работа в выходные и праздничные дни оплачивается в двойном размере.

 5. РЕЖИМ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ И ВРЕМЕНИ ОТДЫХА.

5.1. Продолжительность рабочей недели – 40 часов.

5.2. Режим рабочего времени:

· пятидневная рабочая неделя. Выходные дни – суббота и воскресенье.

· Длительность рабочего дня  – 8 часов, с 08.00 до 17.00  часов.

· Обеденный перерыв – 1 час с 12 до 13 часов.

 5.3. Оплачиваемый отпуск предоставляется в объеме 45  рабочих дней один раз в год.

РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН:

 Работодатель: _______________________________/____________________________ р/с ________________________________ в ________________________________ БИК ________________________________.

 Работник:

ПОДПИСИ СТОРОН: